
Управление образования администрации города Минусинска 

 

Приказ 

 

 21 ноября  2023 года                                                                      №  698 

 

 

Об утверждении итоговых результатов 

муниципального  этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

по истории, географии, французскому 

языку, искусству (МХК), экологии, 

английскому языку в 2023/24 учебном 

году   

  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации  от 

27.11.2021 № 678, на основании протокола заседания жюри (комиссии по проверке 

олимпиадных работ) от 08.11.2023, 09.11.2023, 10.11.2023, 13.11.2023, 14.11.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговые результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в городе Минусинске по истории согласно приложению №1, 

географии согласно приложению №2, французскому языку согласно приложению №3, 

искусству (МХК) согласно приложению №4, экологии согласно приложению №5, 

английскому языку согласно приложению №6. 

 

Руководитель управления образования 

администрации города Минусинска                                                    Т.Н. Койнова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             



 

Приложение 1 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Уровень 
(класс) 
обучения 

Тип диплома 

1 Зюзина Алина Викторовна 8 Победитель 

2 Филиповская Василиса Павловна 8 Призер 

3 Симахина Алина Андреевна 8 Участник 

4 Кокорева София Вадимовна 8 Участник 

5 Нагорных Дарья Андреевна 8 Участник 

6 Голубков Илья Александрович 8 Призер 

7 Наприенко Анастасия Александровна 8 Участник 

8 Бурнашова Кристина Александровна 10 Призер 

9 Киселев Михаил Артемович 10 Призер 

10 Безляк Елизавета Вадимовна 10 Призер 

11 Орлова Полина  Сергеевна 9 Участник 

12 Гигиадзе Валерия Сергеевна 9 Участник 

13 Довбыш  Анастасия Евгеньевна 9 Участник 

14 Сайфутдинов Тимур Евгеньевич 11 Участник 

15 Герченов Вадим Вадимович 11 Призер 

16 Старков Станислав Анатольевич 11 Участник 

17 Абрамов  Михаил  Александрович 7 Призер 

18 Баулина  Дарья Артемовна 7 Призер 

19 Лубенец Анжелика Юрьевна 7 Участник 

20 Глушко Ева Владимировна 7 Участник 

21 Толстихина Ульяна Денисовна 7 Участник 

22 Кудрявцева Ярослава Владимировна 7 Призер 

23 Захаров Вадим Денисович 7 Участник 

24 Люкшин  Илья  Дмитриевич 7 Победитель 

25 Бердюгина  Екатерина Ивановна 7 Участник 

26 Чертыгашева  Полина  Алексеевна 7 Призер 

27 Мелексенко  Софья Дмитриевна 8 Участник 

28 Братковская  Наталья  Дмитриевна 8 Участник 

29 Федорова Анастасия  Леонидовна 9 Участник 

30 Болтенкова Анастасия  Георгиевна 10 Участник 

31 Детцель Анастасия  Яковлевна 10 Участник 

32 Калоян Амо Самвелович 10 Участник 

33 Полуэктова Екатерина Георгиевна 11 Участник 

34 Агапов Богдан Эдуардович 7 Призер 

35 Калинина  Екатерина Сергеевна 7 Призер 

36 Гарьковенко Даниил Александрович 7 Призер 

37 Качалова Софья Алексеевна 8 Участник 

38 Чунин Арсений Юрьевич 8 Призер 

39 Матюшнкин Николай Владимирович 8 Участник 

40 Крейда Камилла Ивановна 9 Призер 

41 Сагоякова Ксения  Андреевна 9 Участник 

42 Потокин  Лев Максимович 9 Участник 

43 Фербер Роман Сергеевич 9 Участник 

44 Наговицын Иван Дмитриевич 9 Участник 

45 Горбунова Арина Александровна 9 Участник 

46 Иванова Виктория Олеговна 10 Участник 



47 Кожевников Максим Николаевич 10 Участник 

48 Филиппова Анастасия Ивановна 11 Призер 

49 Иванов Никита Васильевич 11 Призер 

50 Богданова  Александра Максимовна 7 Участник 

51 Ермолова  Анна Евгеньевна 7 Участник 

52 Чанчикова  Ксения Евгеньевна 7 Участник 

53 Черепанова  Вероника Андреевна 7 Участник 

54 Киселёв  Иван Робертович 8 Участник 

55 Солихов  Азам Мерзокосимович 8 Призер 

56 Хухрий  Анна Андреевна 9 Участник 

57 Бровкина  Варвара Юрьевна 9 Участник 

58 Собецкий  Вадим Андреевич 9 Участник 

59 Мамаева  Дарья Ивановна 9 Участник 

60 Узунов  Владислав Васильевич 10 Участник 

61 Волоснова  Анастасия Сергеевна 10 Участник 

62 Ковалева  Арина Евгеньевна 10 Участник 

63 Лянгузова  София Витальевна 10 Участник 

64 Сеслер  Марина Андреевна 11 Призер 

65 Плаунова  Вероника Романовна 11 Участник 

66 Черепенько  Никита Александрович 11 Участник 

67 Бакулин  Иван Сергеевич 7 Призер 

68 Валяева Алиса Сергеевна 7 Участник 

69 Хмурова Ульяна Вячеславовна 7 Призер 

70 Корсакова Варвара  Владимировна 7 Участник 

71 Ермолаева София Игоревна 8 Призер 

72 Филиппова Арина Ивановна 8 Призер 

73 Патова  Марина Сергеевна 8 Призер 

74 Ложечников Данила Андреевич 8 Участник 

75 Кожевникова  Ольга Николаевна 8 Призер 

76 Алдашев Демид Тимофеевич 9 Участник 

77 Кравченко Лев Эдуардович 9 Призер 

78 Кузьмина Виктория Тарасовна 9 Призер 

79 Левенок Диана Дмитриевна 9 Призер 

80 Кованова Александра Сергеевна 9 Победитель 

81 Станковцев Семен Вячеславович 11 Призер 

82 Шишкина  Анна Дмитриевна 11 Победитель 

83 Добровольсккая Алика Михайловна 11 Призер 

84 Калеменева Анна Артёмовна 10 Призер 

85 Зыков  Артём Алексеевич 10 Призер 

86 Филатова Софья Дмитриевна 10 Призер 

87 Вернер  Максим Павлович 7 Участник 

88 Шведов Александр  Дмитриевич 7 Участник 

89 Волков Никита Владимирович 8 Участник 

90 Кучменко Егор Викторович 8 Участник 

91 Новоселова Олеся Андреевна 9 Участник 

92 Гайсенок  Полина Алексеевна 9 Участник 

93 Борисов Максим Валерьевич 9 Участник 

94 Меньшикова Софья  Сергеевна 11 Призер 

95 Абрамов Тимофей Ильич 7 Участник 

96 Сухинина Александра Сергеевна 7 Призер 

97 Белозёрова  Виктория Владимировна 7 Участник 



98 Чугунекова Тиаисия Эдуардовна 8 Призер 

99 Безбородова Елена Юрьевна 8 Участник 

100 Сорокина Валерия Владимировна 11 Участник 

101 Бахтина  Полина Михайловна 7 Участник 

102 Изакова Виктория  Владимировна 7 Участник 

103 Кокотов Радимир Денисович 7 Участник 

104 Кокотов Родион  Денисович 7 Участник 

105 Катаманов  Станислав Степанович 7 Участник 

106 Акулов Данил Романович 8 Участник 

107 Богданова Александра Витальевна 8 Призер 

108 Нилов Михаил Сергеевич 9 Участник 

109 Авхадеева Екатерина  Руслановна 7 Участник 

110 Шотт Диана Александровна 7 Участник 

111 Герченова Дарья Леонидовна 7 Призер 

112 Дейнеко Денис Артемович 7 Участник 

113 Новикова Дарья Алексеевна 9 Участник 

114 Варивода Варвара Владимировна 9 Участник 

115 Аурар Владислав Романович 9 Участник 

116 Кускова Кристина Алексеевна 9 Участник 

117 Никифорова   Василиса Владимировна 7 Призер 

118 Путинцева   Валерия  Алексеевна 7 Призер 

119 Надежкина   Юлия   Валерьевна 7 Участник 

120 Черненко  Арина  Геннадьевна 7 Призер 

121 Швинд  Дарья   Андреевна 8 Призер 

122 Степанова  Юлия  Ильинична 8 Призер 

123 Кондратова   Полина   Сергеевна 8 Участник 

124 Гольцова  Эвелина  Александровна 8 Призер 

125 Абросимов Алексей Александрович 10 Победитель 

126 Ксынина Надежда Александровна 11 Участник 

127 Бойкова Алина Юрьевна 11 Участник 

128 Линицкий Артем Александрович 11 Участник 

129 Танзыбаев Дмитрий Артёмович 8 Участник 

130 Пилипенко Константин Ильич 8 Участник 

131 Поличенко Даниил Дмитриевич 8 Участник 

132 Дударева Ульяна Олеговна 8 Участник 

133 Пухович Тимофей Евгеньевич 8 Участник 

134 Борковая Полина Сергеевна 10 Участник 

135 Павлова Софья Александровна 10 Участник 

136 Калашникова Екатерина Александровна 11 Участник 

137 Рязанов Владислав Константинович 11 Участник 

138 Курпас Денис Евгеньевич 11 Участник 

139 Грибанова Диана Денисовна 10 Участник 

140 Нюхаев Станислав Анатольевич 10 Участник 

141 Потехин Олег Сергеевич 10 Участник 

142 Сорокин Кирилл Иванович 10 Участник 

143 Елисеев Александр Сергеевич 9 Призер 

144 Лукьянов  Иван Артемович 9 Призер 

145 Скрипоченко Виктория Андреевна 9 Призер 

146 Изгагин  Кирилл  Дмитриевич 9 Участник 

147 Бублик Софья Ивановна 8 Участник 

148 Кочкова Юлия Вячеславовна 8 Участник 

149 Шамардина Яна Вячеславовна 8 Участник 

150 Богдан  Андрей Сергеевич 8 Участник 

151 Губарь  Ульяна Денисовна 8 Участник 



152 Нерышев Дмитрий Алексеевич 8 Участник 

153 Плотникова ульяна Сергеевна 7 Участник 

154 Иванова Ольга Сегреевна 7 Участник 

155 Губарь  Екатерина Денисовна 7 Участник 

156 Кузнецова Софья Никитична 7 Призер 

157 Тюкпиеков Артем Николаевич 9 Участник 

158 Струков Денис Олегович 9 Участник 

159 Андреев Данил Андреевич 10 Участник 

160 Кружков Павел Андреевич 10 Призер 

161 Леготин Дмитрий Николаевич 11 Участник 

162 Леухин Алексей Романович 11 Участник 

163 Пичугин Николай Сергеевич 8 Участник 

164 Плющов Глеб Сергеевич 7 Участник 

165 Чучалин Тимофей Михайлович 9 Участник 

166 Сметанин Иван Александрович 7 Участник 

167 Московцева Мария Викторовна 7 Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Уровень 
(класс) 
обучения 

Тип 
диплома 

Баллы 

1 Агапов  Богдан  Эдуардович 7 Победитель 
45,00 

2 Баранова Виктория Сергеевна 7 Призер 
35,50 

3 Баранько  Екатерина Алексеевна 7 Участник 
14,50 

4 Бахтина  Полина Михайловна 7 Участник 
14,50 

5 Бурухина Мария Викторовна 7 Участник 
20,50 

6 Газетов Арсений станиславович 7 Участник 
25,50 

7 Генкель  Илья Александрович 7 Участник 
33,00 

8 Горев Ренат Радиевич 7 Участник 
21,50 

9 Демченко  Иван  Александрович 7 Участник 
27,50 

10 Дудникова Валерия Олеговна  7 Участник 
14,50 

11 Епифанцева Екатерина Игоревна 7 Призер 
39,50 

12 Зиновьева  Юлия Дмитриевна 7 Призер 
34,00 

13 Иванова Ольга Сергеевна 7 Участник 
22,50 

14 Изакова Виктория Владимировна 7 Участник 
22,00 

15 Кованов Никита Сергеевич 7 Участник 
11,75 

16 Кокотов Родион Денисович 7 Участник 
19,00 

17 Кокотов  Радимир  Денисович 7 Участник 
22,50 

18 Костривцев Олег Романович 7 Призер 
34,00 

19 Красикова Кира Дмитриевна 7 Участник 
6,00 

20 КривенДа Мария Александровна 7 Призер 
39,75 

21 Милькин Ярослав Евгеньевия 7 Участник 
26,00 

22 Новикова  Василиса Сергеевна 7 Призер 
38,00 

23 Потылицына Дарья Романовна 7 Участник 
19,50 

24 Ронжин Михаил  Владимирович 7 Участник 
18,50 

25 Сафонова  Нина Николаевна 7 Призер 
37,25 

26 Сорочинская  Сабрина  Сергеевна  7 Участник 
13,00 

27 Стефаняк Полина Романовна 7 Участник 
13,00 



28 Чекурина  Милена Александровна 7 Участник 
23,50 

29 Чернаков  Михаил  Максимович 7 Участник 
19,50 

30 Авдеев Вячеслав  Олегович 8 Участник 
21,00 

31 Акулов Денис Романович 8 Участник 
16,50 

32 Андреева  Ксения  Владимировна 8 Участник 
16,00 

33 
Анисимов  

Иоанн  Ильич 8 Призер 
26,50 

34 Арнцт Анна  Александровна 8 Призер 
24,50 

35 Бабушкина  Лидия  Максимовна 8 Участник 
15,00 

36 Бородин  Артем  Андреевич 8 Призер 
32,50 

37 Вахрушева Анастасия Максимовна 8 Участник 
21,00 

38 
Галеев  

Тимур  Олегович 8 Участник 
23,50 

39 Герасимова Вероника Евгеньевна 8 Участник 
12,00 

40 Голосной  Александр  Денисович 8 Участник 
23,50 

41 Голубков Илья Александрович 8 Призер 
24,50 

42 Гольцова  Эвелина Александровна 8 Призер 
25,50 

43 Гричуков  Захар Артемович 8 Участник 
13,50 

44 Гурьянов Константин Павлович 8 Участник 
18,00 

45 Егоров Илья Вячеславович 8 Участник 
14,00 

46 Железняков  Кирилл  Антонович 8 Призер 
28,50 

47 Злотников Эдуард Алексеевич 8 Участник 
18,00 

48 Иванова Екатерина Викторовна 8 Участник 
23,00 

49 Илларионова Виктория Николаевна 8 Участник 
19,50 

50 Ковалева Виктория Алексеевна 8 Участник 
16,00 

51 Козина Анна Евгеньевна 8 Призер 
27,50 

52 Кокорина Варвара Вячеславовна 8 Участник 
9,50 

53 Кондратова Полина Сергеевна 8 Участник 
16,00 

54 Королева Полина Евгеньевна 8 Призер 
29,50 

55 Краюхина Елизавета Сергеевна 8 Участник 
23,00 

56 Креймер  Иван  Алексеевич 8 Участник 
22,50 

57 Кривоногова Ева Евгеньевна 8 Призер 
31,00 



58 Ленивцев Дмитрий Алексеевич 8 Призер 
32,00 

59 Ложечников Данил Сергеевич 8 Участник 
15,00 

60 Макиенко  Диана Петровна 8 Участник 
18,50 

61 Малюкова Екатерина Константиновна 8 Участник 
15,00 

62 Махарин Павел  Вячеславович 8 Участник 
17,00 

63 Мирошниченко Елизавета Сергеевна 8 Участник 
13,50 

64 Нагорных Дарья Артемовна 8 Участник 
16,50 

65 Неволин Антон Анатольевич 8 Призер 
31,50 

66 Нерышев  Дмитрий  Алексеевич 8 Участник 
10,50 

67 Романова Эвелина Владимировна 8 Победитель 
35,00 

68 Русина Дарья Вячеславовна 8 Участник 
19,00 

69 Светлакова Анна  Константиновна 8 Участник 
19,00 

70 Солихов  Азам  Мирзакосимович 8 Участник 
24,00 

71 Станкевич Глеб Олегович 8 Участник 
20,00 

72 Субботина Анастасия  Андреевна 8 Призер 
29,50 

73 Трубинов  Сергей Романович 8 Призер 
29,00 

74 Уланова Алиса Евгеньевна 8 Участник 
12,50 

75 Флато Александр Сергеевич 8 Участник 
20,00 

76 Хан Алексей Романович  8 Участник 
15,00 

77 Чеботарёва Елизавета Михайловна 8 Участник 
9,50 

78 Чекалина Вероника  Павловна 8 Призер 
24,50 

79 Шестаков Марк Игоревич 8 Участник 
11,50 

80 Болотов Артём Александрович 9 Участник 
7,50 

81 Букалова  Анастасия  Андреевна 9 Победитель 
32,50 

82 Бунеску Арина Дмитриевна 9 Участник 
18,50 

83 Дильф Алексей Николаевич 9 Призер 
29,00 

84 Захарова Виктория Викторовна 9 Участник 
8,50 

85 
Иванов  

Савелий  Александрович 9 Участник 
16,00 

86 Изгагин Кирилл Дмитриевич 9 Участник 
17,00 

87 Исаев Илья Андреевич 9 Участник 
7,00 



88 Кравченко Глеб Эдуардович 9 Участник 
13,50 

89 Ладыгина Анастасия Михайловна 9 Участник 
13,00 

90 Лукьянов Иван Артемович 9 Призер 
19,50 

91 Макаркина  Ольга  Дмитриевна  9 Призер 
27,50 

92 Новикова  Дарья Алексеевна 9 Призер 
25,00 

93 Олейников Михаил Дмитриевич 9 Участник 
14,50 

94 Худяков Вадим Валерьевич 9 Участник 
16,50 

95 Чегаева Яна Александровна 9 Участник 
9,50 

96 Шефер  Виктория Павловна 9 Участник 
14,00 

97 Якимчук Жанна Алексеевна 9 Участник 
18,00 

98 Яковенко Иван Сергеевич 9 Призер 
20,00 

99 Абросимов  Алексей Александрович 10 Победитель 
49,50 

100 
Агеева  

Алиса  Михайловна 10 Участник 
6,00 

101 Бадьин  Никита Иванович 10 Участник 
8,00 

102 БогДанова Анастасия Алеександровна 10 Призер 
26,50 

103 Бруштейн Георгий Вадимович 10 Участник 
16,50 

104 
Васильева  

Лилия  Дмитриевна 10 Участник 
15,50 

105 Заморова Алена Александровна 10 Участник 
18,00 

106 Кожевников  Максим  Николаевич 10 Участник 
21,50 

107 Колпаков Артур Сергеевич 10 Участник 
17,50 

108 Лебедева Ксения Викторовна 10 Участник 
9,50 

109 
Левченко  

Тимофей Владимирович 10 Участник 
18,50 

110 
Лейман  

Максим  Витальевич 10 Участник 
14,50 

111 Лемешевский Кирилл Александрович 10 Призер 
42,00 

112 Медведева Алина Ивановна 10 Участник 
11,50 

113 
Митряшов  

Кирилл  Ташпулатович 10 Участник 
20,50 

114 Попова Анастасия Романовна 10 Участник 
18,00 

115 Сакович  Илья  Олегович 10 Призер 
31,50 

116 Сафонова  Арина  Дмитриевна 10 Участник 
16,00 

117 Тимофеева Алина Андреевна 10 Участник 
20,50 



118 Филатова  Софья  Дмитриевна 10 Призер 
23,00 

119 Хлудеев Матвей Владиславович 10 Участник 
21,50 

120 Шашкова Агата Константиновна 10 Участник 
17,50 

121 Шлихтемайер Алина Дмитриевна 10 Призер 
27,00 

122 Бажин Кирилл Андреевич 11 Участник 
8,50 

123 Громов  Дмитрий Эдуардович 11 Участник 
11,50 

124 Гурдзибеева  Диана  Павловна 11 Участник 
16,00 

125 Ермакова Елизавета Алексеевна 11 Участник 
15,50 

126 Крепх Елена Евгеньевна 11 Участник 
21,00 

127 Орлов Никита Анатольевич 11 Участник 
29,00 

128 Пахомов Денис Дмитриевич 11 Призер 
34,50 

129 Полищук  Алессия  Максимовна   11 Призер 
32,50 

130 Полуэктова Екатерина Георгиевна 11 Участник 
26,00 

131 Привалихин Степан Сергеевич 11 Участник 
16,00 

132 Пшеницын Арсений Евгеньевич 11 Призер 
36,50 

133 Рехвальская  Олеся Игоревна 11 Участник 
18,00 

134 Саранина Варвара Сергеевна 11 Участник 
20,50 

135 Станковцев Семён Вячеславович 11 Победитель 
42,00 

136 Чарашол  Ян Валерьевич 11 Участник 
26,00 

 

 

                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Уровень 
(класс) 
обучения 

Тип диплома 

 

1 Медведева Маргарита Евгеньевна 7 Победитель 

Баллы 

2. Межуревская  Полина Владимировна 7 Призер 
47,00 

3. Чепанов Руслан Витальевич 7 Участник 
39,00 

4. Валяева  Алиса Сергеевна 7 Участник 
28,00 

5. Артемова Елизавета  Вадимовна 7 Участник 
26,00 

6 Борисов Максим Валерьевич 9 Участник 
25,00 

      
20,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                              Приложение №4 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Уровень 
(класс) 
обучения 

Тип диплома 
Балл 
за 1й 
этап 

1 Елизарьева  Ульяна  Дмитриевна 7 Победитель 42,00 

2 Кузьмина  Анфиса  Анатольевна 7 Призер 39,00 

3 Силантева  Элина Львовна 8 Участник 17,00 

4 Букалова Анастасия Андреевна 9 Участник 35,00 

5 Горбунова Арина Александровна 9 Призер 45,00 

6 Никитина Милана Константиновна 7 Участник 7,00 

7 Вишнякова Валерия Витальевна 7 Участник 7,00 

8 Бублик Софья Ивановна 8 Призер 33,00 

9 Лахмытко  Денис Сергеевич 7 Участник 5,00 

10 Бабенко Ульяна Николаевна 7 Участник 8,00 

11 Никитин Никита Денисовч 8 Участник 1,00 

12 Анципирович Анастасия Викторовна 8 Участник 12,00 

13 Смыслова Ксения Владимировна 8 Участник 0,00 

14 Потапенко  Полина  Васильевна 8 Участник 3,00 

15 Дударева Ульяна Олеговна 8 Участник 19,00 

16 Ярославцев Сергей Денисович 10 Участник 1,00 

17 Кох Ярослава Александровна 10 Участник 6,00 

18 Хромин  Артём Максимович 10 Участник 1,00 

19 Трофименко Артём Павлович 10 Участник 2,00 

20 Пуссе  Александр  Андреевич 9 Участник 14,00 

21 Скобова Милена Николаевна 7 Участник 1,00 

22 Дышлёнок  Дарья  Сергеевна 7 Участник 7,00 

23 Григорьева Дарья  Алексеевна 7 Участник 22,00 

24 Ерлыкова  Дарья  Константиновна 7 Призер 25,00 

25 Акуева  Милана  Руслановна 7 Участник 24,00 

26 Альянова  Полина  Сергеевна 7 Участник 12,00 

27 Сакович  Илья  Олегович 10 Участник 18,00 

28 Узунов  Владислав  Васильевич 10 Участник 28,00 

29 Покатилова - Донченко Дарья Алексеевна 11 Призер 62,00 

30 Станковцев Семен Вячеславович 11 Участник 40,00 

31 Злотникова Людмила Анатольевна 11 Участник 28,00 

32 Бакланова Яна Александровна 10 Участник 37,00 

33 Шашкова Полина Ивановна 9 Призер 50,00 

34 Ходченко Виктория Игоревна 9 Участник 24,00 

35 Бруштейн Виктория Станиславовна 9 Участник 24,00 

36 Патова Марина Сергеевна 8 Победитель 43,00 

37 Герасимова Вероника Евгеньевна 8 Участник 13,00 

38 Зырянова Юля Артемовна 7 Призер 25,00 

39 
Стрельникова        
Кристина    Владимировна 7 Призер 30,00 

40 Путинцева  Валерия Алексеевна 7 Участник 23,00 

41 Акулова  Софья Валерьевна 7 Призер 33,00 

42 Гольцова Эвелина Александровна 8 Призер 35,00 

43 Богданова Екатерина Юрьевна 8 Призер 39,00 

44 Кондратова  Полинаа Сергеевна 8 Призер 39,00 

45 Неволин Антон Анатольевич 8 Призер 36,00 

46 Кускова Кристина Алексеевна 9 Призер 41,00 



47 Нуриева Нелли Ренатовна 9 Участник 31,00 

48 Якимчук Жанна Алексеевна 9 Победитель 66,00 

49 Александров  Михаил  Юрьевич 9 Участник 28,00 

50 Черкашина Анастасия Владимировна 10 Победитель 56,00 

51 Абросимов Алексей Александрович 10 Участник 35,00 

52 Шульмина Алина Владимировна 10 Участник 40,00 

53 Протасова Арина  Владимировна 11 Участник 20,00 

54 Герченова  Диана  Анатольевна 11 Участник 31,00 

55 Герасимова Вероника Андреевна 11 Участник 39,00 

56 Зубарева Полинаа Алексеевна 11 Призер 58,00 

57 Пыресева София Эдуардовна 11 Участник 37,00 

58 Фурсова Анастасия Романовна 11 Участник 27,00 

59 Пирн Полина Александровна 10 Участник 40,00 

60 Чухин Егор Михайлович 10 Призер 45,00 

61 Кучерук Евгения  Николаевна 9 Участник 36,00 

62 Ланг Елизавета Константиновна 9 Участник 30,00 

63 Козлова Дарья Александровна 9 Участник 21,00 

64 Щеглова Владислава Александровна 9 Участник 36,00 

65 Лизунова Арина Александровна 9 Участник 31,00 

66 Авдонин Максим Андреевич 9 Участник 18,00 

67 Орлова Полина Сергеевна 9 Участник 24,00 

68 Храмова Владислава Романовна 9 Победитель 61,00 

69 Ахремичев Иоанн Васильевич 9 Участник 29,00 

70 Суровая Ольга Викторовна 9 Участник 19,00 

71 Ефимова Ирина Павловна 9 Участник 28,00 

72 Чемезов Егор Витальевич 9 Участник 39,00 

73 Довбыш Анастасия Евгеньевна 9 Призер 46,00 

74 Симахина  Алина Сергеевна 8 Участник 28,00 

75 Яблонцева Маргарита Алексеевна 8 Победитель 41,00 

76 Кудрявцева Ярослава Владимировна 7 Участник 20,00 

77 Мурашкина Дарья Ивановна 7 Призер 25,00 

78 Ронжин  Михаил Дмитриевич 7 Призер 30,00 

79 Юрченко Злата Петровна 10 Призер 47,00 

80 Калеменева Анна Артёмовна 10 Призер 47,00 

81 Березова Диана Сергеевна 7 Призер 36,00 

82 Ленивцев Дмитрий Алексеевич 8 Участник 25,00 

83 Васильченко  Никита Максимович 8 Участник 18,00 

84 Прелеста Виктория Ильинична 8 Участник 17,00 

85 Савина Елизавета Александровна 8 Участник 22,00 

86 Банникова  Анна  Сергеевна 9 Призер 48,00 

87 Ромашкина  Анастасия  Валерьевна 9 Призер 55,00 

88 Богданова Анастасия  Александровна 10 Участник 40,00 

89 Медведева  Алина Ивановна 10 Участник 4,00 

90 Федоров Ярослав Иванович 11 Победитель 78,00 

91 Полуэктова Екатерина Георгиевна 11 Участник 10,00 

 

                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №5 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Уровень 
(класс) 
обучения 

Тип диплома 
Балл за 
1й этап 

1 Ходченко Виктория Игоревна 9 Призер 25,00 

2 Калинина Мария Максимовна 9 Призер 27,50 

3 Пидакова Виктория Сергеевна 9 Участник 12,50 

4 Семёнов Ярослав Сергеевич 10 Призер 55,00 

5 Бакланова Яна Александровна 10 Призер 47,50 

6 Атмайкина Софья Денисовна 10 Участник 15,00 

7 Крикунова Анастасия Андреевна 10 Участник 35,00 

8 Бондарева Софья Сергеевна 11 Призер 37,50 

9 Бакум Александр Анатольевич 11 Призер 50,00 

10 Вильховая Диана Антоновна 11 Участник 17,50 

11 Мозговая Юлия Вячеславовна 11 Участник 15,00 

12 Бельчикова Анна Станиславовна 11 Призер 32,50 

13 Кривенда Мария Александровна 7 Призер 25,00 

14 Злотников Эдуард Александровна 8 Призер 27,50 

15 Мелексенко Софья Дмитриевна 8 Участник 2,50 

16 Мишарин Александр Васильевич 9 Победитель 40,00 

17 Грохова Валерия Юрьевна 9 Участник 0,00 

18 Уськова Варвара Андреевна 9 Участник 7,50 

19 Могильникова Мария Александровна 9 Участник 12,50 

20 Павлов Дионис Денисович 9 Призер 30,00 

21 Шлихтемайер Алина Дмитриевна 10 Призер 65,00 

22 Малышкина Тамара Александровна 10 Участник 15,00 

23 Медведева Алина Ивановна 10 Участник 17,50 

24 Крепх Елена Евгеньевна 11 Участник 27,50 

25 Сёмочкин Никита романович 11 Участник 27,50 

26 Буслов Илья Александрович 11 Участник 10,00 

27 Кошляк Алина Александровна 11 Участник 17,50 

28 Храмова Владислава Романовна 9 Участник 15,00 

29 Николаева Ника Сергеевна 9 Призер 27,50 

30 Свириденко Дарья Александровна 9 Призер 27,50 

31 Первушкина Дарья Константиновна 10 Победитель 70,00 

32 Морозова Марина Евгеньевна 10 Призер 52,50 

33 Сапаров Константин Игоревич 10 Призер 45,00 

34 Лапшин Егор Константинович 10 Участник 10,00 

35 Матросова Виолетта Александровна 11 Призер 35,00 

36 Фоминская Дарья  Евгеньевна 11 Победитель 60,00 

37 Мишичкин Владислава Ильич 11 Участник 27,50 

38 Заика Кристина Алексеевна 11 Участник 30,00 

39 Стешенкова Полина  Витальевна 11 Участник 30,00 

40 Зебарева Марина Дмитриевна 11 Участник 27,50 

41 Кулебакина Кристина Александровна 11 Призер 32,50 

42 Шамова  Анастасия Эдуардовна 11 Участник 30,00 

43 Стамбурский  Максим валерьевич 11 Участник 7,50 

44 Архипова  Софья Юрьевна 11 Участник 12,50 

45 Вечканов Евгений Алексеевич 11 Участник 7,50 

46 Аникина  Карина Ильинична 11 Участник 0,00 

47 Сёмина Виктория  Максимовна 11 Участник 5,00 

48 Букалова Анастасия Андреевна 9 Призер 27,50 



49 Горбунова Арина Александровна 9 Участник 10,00 

50 Зеленская Яна Михайловна 9 Призер 25,00 

51 Уракова Алина Петровна 9 Участник 20,00 

52 Баулин Михаил Евгеньевич 11 Участник 15,00 

53 Ворошилова Яна Антоновна 11 Призер 57,50 

54 Ткаченко Анастасия Евгеньевна 11 Призер 35,00 

55 Гейль  Сергей Евгеньевич 11 Участник 15,00 

56 Сонин  Глеб Леонидович 11 Участник 30,00 

57 Савченко Андрей Алексеевич 11 Участник 20,00 

58 Шрамко Алексей Алексеевич 10 Призер 60,00 

59 Богданова  Алена Александровна 10 Участник 32,50 

60 Абросимов Алексей Александрович 10 Призер 57,50 

61 Пшеницына Антонина Евгеньевна 9 Участник 22,00 

62 Шефер Виктория  Павловна 9 Участник 20,00 

63 Аурар Владислав Николаевич 9 Участник 7,50 

64 Чернов Ярослав Романович 9 Участник 7,50 

65 Жолобова Вероника Викторовна 9 Участник 17,50 

66 Нуреева Нелли Ренатовна 9 Участник 17,50 

67 Потатуев Даниил Сергеевич 9 Участник 5,00 

68 Сиреканян Карина Эдуардовна 10 Призер 50,00 

69 Непомнящий Михаил Андреевич 10 Участник 37,50 

70 Первушина Анастасия Андреевна 10 Победитель 70,00 

71 Клейкин Марк Валерьевич 10 Участник 15,00 

72 Брамман Дарья Вадимовна 10 Участник 37,50 

73 Чичкина Анастасия Александровна 10 Призер 55,00 

74 Маликова Ксения Юрьевна 10 Участник 37,50 

75 Захаренко Софья Антоновна 10 Призер 52,50 

76 Орлов Никита Анатольевич 11 Участник 30,00 

77 Зубарева Полина Алексеевна 11 Участник 30,00 

78 Логачёва Алина Сергеевна 11 Призер 50,00 

79 Зоненко Альбина Витальевна 11 Призер 42,50 

80 Ломанёв Степан Алексеевич 11 Участник 25,00 

81 Гайдунов Кирилл Денисович 11 Призер 35,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                             Приложение №6 

 

№ Фамилия Имя Отчество 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Тип диплома 
Баллы 

1 Кондратова Полина Сергеевна 8 Победитель 

38,00 

2 Кожухар Кирилл Алексеевич 8 Участник 
12,00 

3 Гольцова Эвелина Александровна 8 Участник 

19,00 

4 Степанова Юлия  Ильинична 8 Участник 

14,00 

5 Швинд Дарья Андреевна 8 призер 

30,00 

6 Неволин Антон Анатольевич 8 Призер 
26,00 

7 Козина Анна Евгеньевна 8 Участник 

18,00 

8 Портнягина Яна Константиновна 8 Участник 

22,00 

9 Садаков Александр Алексеевич 8 Участник 
19,00 

10 Немальцева София Сергеевна 9 Участник 

7,00 

11 Якимчук Жанна Алексеевна 9 Участник 

9,00 

12 Исламова Валерия Александровна 10 Участник 
14,00 

13 Бруштейн Георгий Вадимович 10 победитель 

38,00 

14 Лисейкин Игорь Олегович 10 Участник 

5,00 

15 Бэм Артем Викторович 11 Участник 

16,00 

16 Федоренко Дарья Александровна 11 Победитель 
36,00 

17 Ветошкина  Алиса  Витальевна 7 Участник 

20,00 

18 Акуева  Милана  Рустамовна 7 Участник 

9,00 

19 
Анисимова   

София Владимировна 7 Участник 
9,00 

20 Шилов  Александр  Евгеньевич 7 Участник 

6,00 

21 Чанчикова  Ксения  Евгеньевна 7 Участник 

20,00 

22 
Абасов  

Эльдар  Эмилович 8 Участник 
11,00 

23 
Матюшкин  

Андрей  Викторович 8 Участник 

9,00 

24 
Киселев  

Иван  Русланович  8 Участник 

11,00 

25 
Солихов 

 Азам  Мерзокасимович 8 Участник 

14,00 

26 
Сипкина  

Дарина  Андреевна 9 Участник 
6,00 

27 
Иванов  

Савелий  Александрович 9 Участник 

7,00 



28 
Клабуков 

 Иван  Александрович 9 Участник 

9,00 

29 
Завалищева  

Виктория  Олеговна 9 Участник 

5,00 

30 
Волоснова  

Анастасия  Сергеевна 10 Участник 

13,00 

31 
Волокитина 

 Анастасия  Олеговна 10 Участник 
5,00 

32 
Галахов  

Евгений  Николаевич 11 призер 

25,00 

33 
Берзин  

Захар  Евгеньевич 11 Участник 

14,00 

34 
Анкудинов  

Артем  Олегович 11 Участник 
7,00 

35 Тирюто  Семен Михайлович 7 Участник 

20,00 

36 Насс Елизавета Андреевна 7 Участник 

21,00 

37 Медведева  Маргарита Евгеньевна 7 Участник 
8,00 

38 Козлова Мария Андреевна 7 Участник 

15,00 

39 Чалбаш Алиса Эмировна 7 Участник 

11,00 

40 Чепанов Руслан Витальевич 7 Участник 

16,00 

41 Жилина Алина Денисовна 8 победитель 
37,00 

42 Патова  Марина  Сергеевна 8 призер 

29,00 

43 Филиппова  Арина Ивановна 8 призер 

28,00 

44 Манцирева  Мария Владимировна 8 Призер 
25,00 

45 Крашенинникова  Мирослава Александровна 8 Участник 

4,00 

46 Татаринцев Андрей Антонович 8 Участник 

20,00 

47 Флато Александр Сергеевич 8 Участник 
15,00 

48 Савельева 

Мария                       

Александровна Дмитриевич 8 Участник 

21,00 

49 Куликовский Роман Дмитриевич 8 призер 

27,00 

50 Киреева Ксения Дмитриевна 8 призер 

33,00 

51 Брагин Арсений Алексеевич 8 призер 
27,00 

52 
Гарбузова 

Божена Владимировна 8 Участник 

7,00 

53 
Иванов 

Никита Олегович 8 Призер 

26,00 

54 
Воронков 

Богдан Алексеевич 9 Призер 

15,00 

55 
Ходченко 

Виктория Игоревна 9 Участник 

7,00 

56 
Кованова 

Александра Сергеевна 9 Участник 
5,00 

57 
Рубаха  

Дарья Владимировна 9 Участник 
13,00 



58 
Короткова  

Полина Александровна 9 Участник 

4,00 

59 
Тимец 

Анастасия Андреевна 10 Участник 

20,00 

60 
Хлудеев 

Матвей Владиславович 10 Призер 

21,00 

61 
Романенко 

Анастасия Никитична 10 Участник 

7,00 

62 
Толстых 

Арина Сергеевна 10 Участник 

8,00 

63 
Селянкина 

Валерия Евгеньевна 10 Участник 

20,00 

64 
Атмайкина 

Софья Денисовна 10 призер 
32,00 

65 
Никифорова  

Анастасия Владимировна 11 призер 
32,00 

66 
Реутова  

Екатерина Дмитриевна 11 победитель 

36,00 

67 
Мартынюк 

Елизавета Николаевна 11 призер 

23,00 

68 
Смолина 

Елизавета Алексеевна 11 Участник 

17,00 

69 Вальваков Александр Дмитриевич 8 Призер 

25,00 

70 Плющов Глеб Сергеевич 7 Участник 
13,00 

71 Мокрецов Максим Александрович 7 призер 

29,00 

72 Бутырин Тимофей Дмитриевич 7 Участник 

16,00 

73 Картинов Артем Михайлович 9 Призер 

16,00 

74 Дьяконов Владимир Игоревич 9 Участник 
7,00 

75 Хорошев Константин Андреевич 11 Участник 

9,00 

76 Генкель Илья Александрович 7 призер 

33,00 

77 Люкшин Илья Дмитриевич 7 Участник 
9,00 

78 Епифанцева Катерина Игоревна 7 Участник 

11,00 

79 Кривенда Мария Александровна 7 Участник 

8,00 

80 Станкевич Глеб Олегович 8 Участник 
16,00 

81 Олейников Захар Сергеевич 8 Участник 

21,00 

82 Краюхина Елизавета Сергеевна 8 Участник 

16,00 

83 Курилина Эвелина Алексеевна 8 Участник 

12,00 

84 Бахмутов Ярослав Валерьевич 8 Участник 
9,00 

85 Змиева Полина Вадимовна 8 Участник 

24,00 

86 Чернецов Кирилл Александрович 9 Удален 

  

87 Лассинг Валерия Станиславовна 9 Участник 
5,00 



88 Величко Никита Юрьевич 9 победитель 

28,00 

89 Яковенко Иван Сергеевич 9 Участник 

9,00 

90 Карлышев Андрей Артёмович 9 Участник 

7,00 

91 Агалин Артём Анатольевич 9 Участник 
5,00 

92 Ромашкина Есения Валерьевна 9 Участник 

13,00 

93 Потехин  Данил Евгеньевич 9 Участник 

7,00 

94 Кривошеин Кирилл Георгиевич 9 Участник 
4,00 

95 Дорофтей Александр Сергеевич 10 Участник 

7,00 

96 Крепх Елена Евгеньевна 11 Участник 

7,00 

97 Кузьмина Виктория Владимировна 11 Участник 
14,00 

98 Полуэктова Екатерина Георгиевна 11 Призер 

32,00 

99 Ермакова Елизавета Алексеевна 11 Участник 

9,00 

100 Фёдоров Ярослав иванович 11 Участник 

6,00 

101 Наумов Александр Русланович 7 призер 
36,00 

102 Самойлов Максим Евгеньевич 7 Призер 

24,00 

103 Кутергин Иван Сергеевич 8 призер 

26,00 

104 Артамонова Мария Ивановна 9 Призер 
18,00 

105 Борисов Максим Валерьевич 9 Призер 

15,00 

106 Голубков Иван Иванович 10 Участник 

13,00 

107 Абрамов Тимофей Ильич 7 Участник 
9,00 

108 Безбородова  Елена Юрьевна 8 Участник 

10,00 

109 Карпова Анна Алексеевна 8 Участник 

11,00 

110 Давыдова  Милана Алексеевна 9 Участник 

7,00 

111 Лоншакова Елизавета Александровна 9 Участник 
7,00 

112 Туркевич Дмитрий  Юрьевич 11 Участник 

9,00 

113 Носкова Анастасия Александровна 7 Участник 

13,00 

114 Васинева Анна Евгеньевна 7 Участник 

19,00 

115 Агапов  Богдан Эдуардович 7 призер 

39,00 

116 Саркисян Анастасия Самвеловна 8 Призер 
25,00 

117 Морозович Вадим Витальевич 8 призер 
30,00 



118 Павлов Кирилл Павлович 9 Участник 

6,00 

119 Алиев Сабир Вадимоаич 9 Участник 

13,00 

120 Дмитриченко Антон Александрович 11 призер 

28,00 

121 Герченов Вадим Вадимович 11 Призер 

27,00 

122 Пирн Полина Александровна 10 призер 

23,00 

123 Чухин Егор Михайлович 10 Призер 

21,00 

124 Лахтик Светлана Андреевна 10 Участник 

16,00 

125 Барскова  Яна Евгеньевна 10 призер 

32,00 

126 Яговкина Ева Евгеньевна 10 Участник 
10,00 

127 Кузина Елена Дмитриевна 10 Призер 

22,00 

128 Попкова Элия  Константиновна 9 призер 

22,00 

129 Кирилицына Диана Евгеньевна 9 Призер 
16,00 

130 Зюзина  Алина Викторовна 8 Участник 

24,00 

131 Сербин Данила Денисович 8 победитель 

38,00 

132 Филиповская Василиса Павловна 8 Участник 
8,00 

133 Романова Эвелина Владимировна 8 Участник 

10,00 

134 Решетникова Екатерина Сергеевна 8 призер 

32,00 

135 Раков Илья Андреевич 8 Участник 

9,00 

136 Наприенко Анастасия Александровна 8 Участник 
13,00 

137 Мухаммодкулова Аниса Исмоилджонова 8 Участник 

12,00 

138 Некрасова Доминика  Евгеньевна 8 Участник 

10,00 

139 Русина Дарья Вячеславовна 8 призер 
35,00 

140 Нагорных Дарья Артемовна 8 Призер 

27,00 

141 Кудрявцева Ярослава Владимировна 7 призер 

34,00 

142 Токарева Мария Алексеевна 7 призер 
36,00 

143 Гребенников Дмитрий Сергеевич 7 Участник 

10,00 

144 Абрамов  Михаил Александрович 7 призер 

30,00 

145 Назаров Никита Артемович 7 победитель 

51,00 

146 Сидорова Мария Анатольевна 7 Участник 
16,00 

147 Шамич София Викторовна 7 Участник 

9,00 



148 Лубенец Анжеика Юрьевна 7 Участник 

5,00 

149 Панченко Вячеслав Александрович 7 Призер 

27,00 

150 Кускова Кристина Алексеевна 9 победитель 

27,00 

151 Рогачева Елизавета Сергеевна 8 Участник 
4,00 

152 Евдокимова Верослава Сергеевна 8 призер 

36,00 

153 Скоробогатов Константин  Андреевич 8 Участник 

10,00 

154 Гричуков  Захар  Артемович 8 Участник 
11,00 

156 Егоров  Илья Вячеславович 8 Участник 

8,00 

157 Белый  Егор Андреевич 11 Участник 

13,00 

 

 


